EDITAL Nº 50/2025 – PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS – INSCRIÇÕES PARA O

TÍTULO DE MESTRADO COMO REQUISITO PARA INVESTIDURA

A COMISSÃO GERAL DE CONCURSO torna público o resultado final das inscrições deferidas e

indeferidas para o título de mestrado como requisito para investidura e o resultado da solicitação de

atendimento especial para a realização das provas, referente ao Concurso Público para o Cargo Efetivo de

Professor da Carreira de Magistério Superior, objeto do Edital nº 50/2025 – PROGRAD.

1. O Resultado final das inscrições deferidas e indeferidas, constam, respectivamente, nos anexos I

e II desta Publicação.

2. A Comissão Geral de Concurso informa, através do Anexo III, as áreas que serão abertas no Edital

Suplementar para Título de Especialista como requisito de investidura para o cargo, de acordo com o item

2.19 do Edital nº 50/2025, visto que não houve pelo menos 05 (cinco) candidatos inscritos com o perfil

exigido para o provimento da vaga, devidamente comprovado por meio do envio de cópia do diploma de

doutorado e/ou mestrado na área, nos termos do item 2.19 a 2.19.4.

3. O Resultado dos Recursos consta no Anexo IV desta publicação.

3.1. O candidato poderá ter acesso aos motivos do indeferimento por meio da página de

acompanhamento do candidato a partir dia 05/11/2025.

4. Os candidatos que tiveram a inscrição deferida estão inscritos no concurso.

Rio Branco - AC, de 03 de novembro de 2025.

COMISSÃO GERAL DE CONCURSO

EDITAL Nº 50/2025 – PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE PROFESSOR DA CARREIRA DE

MAGISTÉRIO SUPERIOR   - INSCRIÇÕES PARA O TÍTULO DE MESTRADO COMO REQUISITO PARA INVESTIDURA

ANEXO I

 INSCRIÇÕES DEFERIDAS

08: Engenharia Civil – Estruturas - Dedicação Exclusiva - CCET - Rio Branco

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PCD PRETO/PARDO INDÍGENA QUILOMBOLA

7767 ANTONIO WANDESON MOURA DO NASCIMENTO Não Não Não Não

7482 CANDIDO RICARDO TOMAZONI COREIA Não Não Não Não

7683 MATHEUS OLIVEIRA FERNANDES Não Não Não Não

7727 TIAGO HENRIQUE DA COSTA VIANA Não Não Não Não

09: Engenharia Civil - Hidráulica e Saneamento - Dedicação Exclusiva - CCET - Rio Branco

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PCD PRETO/PARDO INDÍGENA QUILOMBOLA

7598 CARLOS ALBERTO DOS SANTOS RODRIGUES Não Sim Não Não

7612 CAROLINA DE LIMA ACCORSI MONTEFUSCO Não Não Não Não

7745 DANIELA SILVA TAMWING AGUILAR Não Não Não Não

7758 EDUARDO FERNANDES FELIX Não Não Não Não

7464 MARIA KLICIELY DA SILVA LIMA Não Sim Não Não

7772 MAURICIO DA SILVA SOUZA Não Não Não Não

7725 PAULO ROBERTO DE LIMA MENDES Não Não Não Não

7486 PEDRO FELIX LIOTTO Não Não Não Não

10: Matemática - Dedicação Exclusiva - CCET - Rio Branco

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PCD PRETO/PARDO INDÍGENA QUILOMBOLA

7753 ADRIANO SOUSA DA SILVA Não Não Não Não

7759 ANDREZA SUYLLANE RODRIGUES DOS SANTOS Não Não Não Não

7766 DAMIÃO ALVES DA SILVA Não Não Não Não

7770 FRANCISCO RAILDO DA SILVA E SILVA Não Não Não Não

7631 GILMEREZ MARINHO DA SILVA Não Não Não Não

7579 ISMAEL DOURADO DE ASSIS Não Não Não Não

7728 JOSÉ LEÔNCIO DE LIMA SILVA Não Não Não Não

7616 JOSÉ RODNEY DE SOUZA FIGUEIREDO Não Não Não Não

7786 KEURI NERI DE ARRUDA Não Não Não Não

7562 SAMUEL TERTO DE SOUSA RODRIGUES Não Não Não Não

7739 THAYANY BENESFORTE DA SILVA Não Não Não Não

7735 VANDERLEI ZANCO DE CARVALHO Não Não Não Não

11: Ciências Contábeis - Dedicação Exclusiva - CCJSA - Rio Branco

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PCD PRETO/PARDO INDÍGENA QUILOMBOLA

7774 ALLAN MARCELO DE OLIVEIRA Não Não Não Não

7575 ILSON MARINHO SOARES Não Sim Não Não

7487 JARDISON DE OLIVEIRA ARAÚJO Não Sim Não Não

7536 MARIANA JOYCE DOS SANTOS NASCIMENTO Não Não Não Não

7470 RYAN CALDAS QUEVEDO Não Não Não Não

7781 VICTOR HUGO SESTITO SALOMÃO Sim Não Não Não

14: Política, Planejamento e Gestão em Saúde - Dedicação Exclusiva - CCSD - Rio Branco

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PCD PRETO/PARDO INDÍGENA QUILOMBOLA

7756 ADNA ROCHA DE ARAÚJO MAIA Não Não Não Não

7488 ALEJANDRO PEREIRA FERNANDES Não Sim Não Não

7711 ANA CLARA FERREIRA ASBEQUE Não Não Não Não

7517 BRUNA DE SOUZA DIÓGENES Não* Não Não Não

7771 BRUNA RAVANA DOS SANTOS CARVALHO Não Não Não Não

7572 CARMEN AYRA CASTILLO Não* Sim Não Não

7726 CÁSSIA MARIA GOMES LIMA Não Não Não Não

7737 CÉSAR DE LIMA PERES Não Não Não Não

7789 CLEUCIANE LIMA DE MELO ANDRADE Não Não Não Não

7752 DANIELA DA SILVA PAIXÃO MARREIRO Não* Não Não Não

7474 DANIELLE PEREIRA DE LIMA Não Não Não Não

7664 DANILO OLIVEIRA DA SILVA Não Não Não Não

7601 EDMILSON PEREIRA BARROSO Não Não Não Não

7663 ELISA MARA DA SILVA CARNEIRO Não Não Não Não

7750 EUFRASIA SANTOS CADORIN Não Não Não Não

7763 FERNANDA PORTELA MADEIRA Não Não Não Não

7473 FRANCISCA DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA Não Sim Não Não

7467 FRANCISCO NAILDO CARDOSO LEITÃO Não Não Não Não

7722 FRANCISCO WARCRON OLIVEIRA DAS NEVES Não Não Não Não

7785 GABRIELE DA SILVA PAIS DE ASSIS Não Não Não Não

7746 GEISA BEZERRA FERREIRA Não Não Não Não

7468 GENILDA DE ANDRADE BARBOSA Sim Sim Não Não

7535 GERLANDES FERNANDES DE OLIVEIRA Não Não Não Não

7483 GREICIANE AMORIM DA SILVA Não Não Não Não

7749 GUILHERME FERREIRA PEREIRA Não Não Não Não

7675 HÉMILLY CAROLINE DA SILVA PAIXAO Não Não Não Não

7744 IGOR ALVES DE PAIVA NASCIMENTO Não Sim Não Não

7787 JANIELLY VILELA DOS SANTOS GONÇALVES Não Não Não Não

7465 JOSÉ JOHNATA PAIVA DE MELO Não Não Não Não

7721 JOSÉ LUIZ GONDIM DOS SANTOS Não Não Não Não

7577 JOSÉ MARIA VIANA DOS SANTOS Não Não Não Não

7783 JOSÉ RONIELE DO NASCIMENTO MONTEIRO Não Não Não Não

7475 KARINE OLIVEIRA LIMA Não Sim Não Não

7715 KLETEY MENDES DA SILVA ARAÚJO Não Não Não Não

7757 LETÍCIA VIEIRA CRISPIM Não Não Não Não

7466 LIZ RODRIGUES DE SOUZA Não Não Não Não

7712 LORETA COSTA IRMÃO Não* Não Não Não

7734 LUCIRENE APARECIDA DA SILVA ELLER Não Não Não Não

7729 MANOELLA DA SILVA MOURA Não Não Não Não

7469 MÁRCIA SILVA DE MENDONÇA Não Sim Não Não

7608 MARIA APARECIDA MACAMBIRA DA SILVA Não Não Não Não

7479 MARIA VALERIA PORTELA RIBEIRO Não Não Não Não

7751 MARIANA DE MATOS GONÇALVES Não Não Não Não

7714 MICHELLE ADLER DE OLIVEIRA Não Não Não Não

7593 PEDRO CHANDLLIS ALENCAR VASCONCELOS Não Sim Não Não

7724 RAFAELA CHAGAS PEREIRA Não Sim Não Não

7741 RENAN PASSOS DE SOUZA Não Não Não Não

7784 ROSILMA DOS SANTOS ALBUQUERQUE Não Sim Não Não

7529 SERGIO RICARDO GASPAR Não Sim Não Não

7776 TAYNANA SOARES OLIVEIRA FEQUIS Não Não Não Não

7546 VALDEMAR MATOS PAULA Não Não Não Não

7713 VALÉRIA NASCIMENTO DE MORAES BRASIL Não Não Não Não

7790 VANILDA BARBOSA GALLI Não Não Não Não

7599 WEMERSON LIMA DE OLIVEIRA Não Sim Não Não

7773 WILLIAM DA SILVA CAVALCANTE Não Não Não Não

25: Linguagens - Dedicação Exclusiva - CEL - Cruzeiro do Sul

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PCD PRETO/PARDO INDÍGENA QUILOMBOLA

7476 ADAMOR CORDEIRO BATISTA Não Não Não Não

7561 ALEXANDRE PARADA DO NASCIMENTO Não Não Não Não

7730 ANA BEATRIZ SANTOS DOS ANJOS Não Não Não Não

7723 ANGELA GLAUCIA DA SILVA Não Não Não Não

7589 ANTONIA ROBERLÂNDIA DE SOUZA SILVA

MACHADO

Não Não Não Não

7748 ANTONIO MARCELO TAVARES BIRIMBA Não Não Não Não

7780 CIBELE FRANCISCA CLEMENTE RESENDE Não Não Não Não

7736 DELBIANY LIMA DE OLIVEIRA Não Não Não Não

7485 FRANCISCO SANTOS BORGES  Não Sim Não Não

7782 HELENA SANTOS DO NASCIMENTO Não Sim Não Não

7762 JAIDESSON OLIVEIRA PERES Não Sim Não Não

7717 JOELY COELHO SANTIAGO Não Sim Não Não

7566 LAURA BEZERRA RODRIGUES Não Não Não Não

7622 MAYARA MAYRE SILVA DOS SANTOS Não Não Não Não

7590 MICHELE SOUZA RODRIGUES Não Não Não Não

7775 NEURIVANIA MENEZES CASTELO BRANCO Não Não Não Não

7606 REGINALDO DE SOUZA FERREIRA Não Não Não Não

7624 RITA  Não Não Não Não

7554 UESLEI ALMEIDA LIMA Não Sim Não Não

7518 ULISSYS VINICIUS DOS SANTOS BANDEIRA Não Não Não Não

7760 VALCIRLENE MARTINS MIRANDA Não Não Não Não

7471 WALDEILSON MARTINS BRAGA Não Não Não Não

29: Fitossanidade - Dedicação Exclusiva - CMULTI - Cruzeiro do Sul

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PCD PRETO/PARDO INDÍGENA QUILOMBOLA

7732 GABRIEL MIRANDA LIMA DE LIMA Não Não Não Não

7480 JOÃO ANTÔNIO RODRIGUES SANTOS Não Não Não Não

7768 MAÍSA PINTO BRAVIN Não Não Não Não

7755 NÁRCYA TRINDADE DE SOUZA Não Não Não Não

31: Matemática e Estatística - Dedicação Exclusiva - CMULTI - Cruzeiro do Sul

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PCD PRETO/PARDO INDÍGENA QUILOMBOLA

7472 ANNA CAROLINA FERNANDS DA SILVA QUEIROZ Não Não Não Não

7651 CAIO BARBOSA DA CUNHA Não Não Não Não

7733 FRANCISCO MARCOS FERREIRA DOS REIS Não Não Não Não

7769 JOÃO FELIPE DE ALMEIDA CORRÊA Não Sim Não Não

7731 OTAVIO QUEIROZ CARNEIRO Não Não Não Não

7754 SUELEN LORRANE CHAVES DE LIMA Não Sim Não Não

*Descumprimento do item 5.6 do edital de abertura que estabelece que o (a) candidato (a) que desejar concorrer às vagas destinadas a pessoas

com deficiência, que vierem a ser criadas durante a vigência do Concurso Público regido por este Edital, deverá, no ato da inscrição, informar

sua condição e enviar, em espaço próprio e em formato PDF, laudo médico emitido nos últimos 60 (sessenta) dias.

EDITAL Nº 50/2025 – PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE PROFESSOR DA CARREIRA DE

MAGISTÉRIO SUPERIOR - INSCRIÇÕES PARA O TÍTULO DE MESTRADO COMO REQUISITO PARA INVESTIDURA

ANEXO II

 INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

08: Engenharia Civil – Estruturas - Dedicação Exclusiva - CCET - Rio Branco

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PCD

PRETO

PARDO INDÍGENA QUILOMBOLA ISENÇÃO

MOTIVO DO

INDEFERIMENTO

7635 LUKERMAN DOUGLAS DE ALMEIDA Não Sim Não Não Não Não efetuou o pagamento

09: Engenharia Civil - Hidráulica e Saneamento - Dedicação Exclusiva - CCET - Rio Branco

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PCD

PRETO

PARDO INDÍGENA QUILOMBOLA ISENÇÃO

MOTIVO DO

INDEFERIMENTO

7761 RENAN DA SILVA GRAVATÁ Sim Não Não Não Não Não efetuou o pagamento

10: Matemática - Dedicação Exclusiva - CCET - Rio Branco

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PCD

PRETO

PARDO INDÍGENA QUILOMBOLA ISENÇÃO

MOTIVO DO

INDEFERIMENTO

7747 ALBERLÂNDIA DE SOUZA BEZERRA Não Não Não Não Não Não efetuou o pagamento

7765 DAMIÃO ALVES DA SILVA Não Não Não Não Não Não efetuou o pagamento

7764 DAMIÃO ALVES DA SILVA Não Não Não Não Não Não efetuou o pagamento

7738 THAYANY BENESFORTE DA SILVA Não Não Não Não Não Não efetuou o pagamento

11: Ciências Contábeis - Dedicação Exclusiva - CCJSA - Rio Branco

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PCD

PRETO

PARDO INDÍGENA QUILOMBOLA ISENÇÃO

MOTIVO DO

INDEFERIMENTO

7484 BRUNO ALVES FEITOSA Não Sim Não Não Não Não efetuou o pagamento

7681 ROSANA SANTOS DE OLIVEIRA Não Não Não Não Não Não efetuou o pagamento

14: Política, Planejamento e Gestão em Saúde - Dedicação Exclusiva - CCSD - Rio Branco

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PCD

PRETO

PARDO INDÍGENA QUILOMBOLA ISENÇÃO

MOTIVO DO

INDEFERIMENTO

7490 CAMILLE VITÓRIA DO NASCIMENTO SILVA Não Não Não Não Não Não efetuou o pagamento

7557 GIOVANE LIMA DE ALMEIDA Sim Não Não Não Não Não efetuou o pagamento

7743 IGOR ALVES DE PAIVA NASCIMENTO Não Sim Não Não Não Não efetuou o pagamento

7718 JOSÉ LUIZ GONDIM DOS SANTOS Não Não Não Não Não Não efetuou o pagamento

7719 JOSÉ LUIZ GONDIM DOS SANTOS Não Não Não Não Não Não efetuou o pagamento

7720 JOSÉ LUIZ GONDIM DOS SANTOS Não Não Não Não Não Não efetuou o pagamento

7478 MARIA VALERIA PORTELA RIBEIRO Não Não Não Não Não Não efetuou o pagamento

7788 MANUELA ALBUQUERQUE LIMA RIBEIRO Não Não Não Não Não Não efetuou o pagamento

25: Linguagens - Dedicação Exclusiva - CEL - Cruzeiro do Sul

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PCD

PRETO

PARDO INDÍGENA QUILOMBOLA ISENÇÃO

MOTIVO DO

INDEFERIMENTO

7489 ALEXANDRE PARADA DO NASCIMENTO Não Não Não Não Não Não efetuou o pagamento

7642 DEJAIR DIONISIO Não Sim Não Não Não Não efetuou o pagamento

7588 JOELY COELHO SANTIAGO Não Sim  Sim  Não efetuou o pagamento

7716 MARCOS ANTONIO FERNANDES DOS

SANTOS

Não Não Não Não Não Não efetuou o pagamento

7777 MARIA SOUZA DA ROCHA Não Não Não Não Não Não efetuou o pagamento

7778 MARIA SOUZA DA ROCHA Não Não Não Não Não Não efetuou o pagamento

7779 MARIA SOUZA DA ROCHA Não Não Não Não Não Não efetuou o pagamento

7742 RAFAELA MENEZES MELO NASCIMENTO Não Não Não Não Não Não efetuou o pagamento

7481 RAIKA FERREIRA MOREIRA Não Não Não Não Não Não efetuou o pagamento

EDITAL Nº 50/2025 – PROGRAD

ANEXO III

 ÁREAS QUE TERÃO ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA TÍTULO DE

ESPECIALISTA COMO REQUISITO DE INVESTIDURA PARA O CARGO

CÓDIGO/NOME DA ÁREA

08: Engenharia Civil – Estruturas - Dedicação Exclusiva - CCET - Rio Branco

09: Engenharia Civil - Hidráulica e Saneamento - Dedicação Exclusiva - CCET - Rio Branco

29: Fitossanidade - Dedicação Exclusiva - CMULTI - Cruzeiro do Sul

31: Matemática e Estatística - Dedicação Exclusiva - CMULTI - Cruzeiro do Sul

EDITAL Nº 50/2025 – PROGRAD

ANEXO IV

 RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS

CANDIDATO (A) SITUAÇÃO

VICTOR HUGO SESTITO SALOMÃO DEFERIDO

DANIELA DA SILVA PAIXÃO MARREIRO INDEFERIDO